



# سرخیوشان کرواسی و حسرت ۲۰ ساله



کرواسی در یک نگاه

لقب: واترنی (Vatreni) (سرخیوشان)

بالاترین سازمان فوتبالی: فدراسیون فوتبال کرواسی (Croatian football Federation)

سر مربی: زلاتکو دالیچ

بهترین عنوان در رنکینگ فیفا: سوم (ژانویه ۱۹۹۹)

بدترین عنوان در رنکینگ فیفا: ۱۲۵ (مارس ۱۹۹۴)

تعداد حضور در جام جهانی: ۵

بهترین پیروزی: کرواسی (۱۰-۰) سن مارینو (۴ ژوئن ۲۰۱۶ در ریکا؛ کرواسی)

کرواسی (۷-۰) استرالیا (۶ ژوئن ۱۹۹۸ در «زاگرب» کرواسی)

کرواسی (۷-۰) آندورا (۱۷ اکتبر ۲۰۰۶ در «زاگرب» کرواسی)

بدترین شکست:

کرواسی (۰-۴) ایتالیا (۵ آوریل ۱۹۴۲ در جنوا؛ ایتالیا)

کرواسی (۱-۵) انگلستان (۹ سپتامبر ۲۰۰۹ در «لندن» انگلستان)

استاد یوم ملی: ماکسیمیر

علامت اختصاری در فیفا: CRO



سر مربی: زلاتکو دالیچ

آندری کرماربیچ (فرورد ۲۶ ساله هوفنهایم با ۲۹ بازی ملی)  
دانیل سوباشیچ (دروازه بان ۳۳ ساله موناکو با ۳۶ مسابقه ملی)  
دژان لوورن (مدافع ۲۸ ساله لیورپول با ۳۷ بازی ملی)  
ایوان پریشیچ (هافبک ۲۹ ساله اینتر میلان با ۶۴ بازی ملی)  
مارسلو برزوویچ (هافبک ۲۵ ساله اینتر میلان با ۳۳ بازی ملی)  
نیکلا کالینیچ (مهاجم ۳۰ ساله میلان با ۴۱ بازی ملی)  
مار یوماندژو کیچ (مهاجم ۳۱ ساله یوونتوس با ۸۲ بازی ملی)

کرواسی چهار سال قبل هم چنین نفراتی را داشت و از صعود به مرحله دوم جام جهانی بازماند. اما نباید فراموش کرد که در آن زمان همگروهی با میزبان مسابقات و شرایط داوری در این امر بی تاثیر نبود. شاید با همین نفرات کرواسی این بار راهی مرحله دوم جام شود. اتفاقی که به جز سال ۱۹۹۸ هرگز رخ نداده است. با این حال فوتبال کرواسی یکی از فوتبالهای ریشه دار اروپا محسوب می شود.

## فوتبال کرواسی، یک قرن قبل از استقلال

آغاز فوتبال در کرواسی به سال ۱۸۷۳ بازمی گردد. در آن دوران، انگلیسی های مقیم این سرزمین، فوتبال را به اهالی بومی شهرهای «ریسکا» و «زوپانیا» معرفی کردند و این بازی جدید، چنان سریع در بین مردم گسترش یافت که کتاب قوانین رسمی آن در ۱۸۹۶ منتشر شد. تا سال ۱۹۰۷ باشگاه های محلی یکی پس از دیگری در کرواسی تأسیس شدند و ویرایش جدیدی از کتاب قوانین در این سال به چاپ رسید. اسناد تاریخی فیفا نشان می دهد که یک تیم ملی در کرواسی آن سالها شکل گرفت و در برابر خارجی های ساکن این منطقه به میدان رفت.

## کروات هادر خدمت تیم یوگسلاوی

بازیکنان کرواسی تا قبل از استقلال کشورشان ناچار بودند برای تیم ملی یوگسلاوی بازی کنند. آنها از ۱۹۱۹ تا ۱۹۳۹ برای کشور «پادشاهی یوگسلاوی» و از ۱۹۴۵ تا ۱۹۹۰ برای «جمهوری فدرال سوسیالیستی یوگسلاوی» به میدان رفتند. هر چند که هر گاه اوضاع سیاسی متشنج می شد، بازیکنان کروات به صورت غیر رسمی، مسابقاتی با تیم های دیگر برگزار می کردند. برای مثال در سالهای ۱۹۱۸ و ۱۹۷۹ و در روزهایی که جنگ جهانی به تازگی خاتمه یافته بود و تکلیف کشور یوگسلاوی مشخص نبود، «هوگو کینرت» به سرعت تیمی از بازیکنان کروات تشکیل داد و این تیم کرواسی در چند مسابقه به میدان رفت.

## حریفان دهه ۴۰ و ۵۰ کرواسی

کروات هادر دوران کوتاه استقلال، با پیراهن سرخ، شورت سپید و جوراب آبی به میدان می رفتند. آنها علاوه بر دهه ۴۰، چند مسابقه غیر رسمی در سالهای ۱۹۵۰ و ۱۹۵۶ نیز برگزار کردند که در برابر بلغارستان، آلمان، مجارستان، اندونزی، ایتالیا، رومانی، اسلواکی و سوئیس بود. مسابقاتی که ماحصل آن، ۱۰ برد،

فوتبال کرواسی این روزها خود را در رده ۱۸ فوتبال جهان می بیند. تیم ملی کرواسی هم مثل گذشته با مجموعه ای از مهره های شناخته شده در لیگ های معتبر اروپایی خود را برای جام جهانی آماده می سازد. با این وجود داشتن تعداد زیادی ستاره و حتی رنکینگ مناسب در جدول رده بندی تیم های سراسر دنیا تضمینی برای موفقیت قطعی کروات هان نیست؛ چه آنها در روزهای پابانی مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی، با مشکلات فراوانی روبه رو شدند و با دو شکست (۱-۰) در خانه ترکیه و ایسلند، تساوی (۱-۱) با فنلاند و برد خفیف (۱-۰) در خانه مقابل کوزوو و شانس صدر نشینی در گروه خود را از دست دادند. کروات ها تنها به لطف برد (۲-۰) در خانه و کراپین راهی پلی آف جام جهانی شدند و در آنجا بود که با یک برد (۴-۱) و یک تساوی (۰-۰) مقابل یونان، سرانجام راهی جام جهانی شدند.

کروات ها هم مثل بسیاری دیگر از تیمهای اروپایی حتی برنامه مسابقات خود بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ را هم مشخص کرده اند. این تیم پس از باخت (۲-۰) مقابل پرو، مکزیک را (۱-۰) شکست داد و پس از دو مسابقه دوستانه برابر برزیل و سنگال و حضور در جام جهانی، مقابل پرغال واردن به میدان خواهد رفت. شرکت در مسابقات لیگ ملت های اروپا و برگزاری دو مسابقه با اسپانیا و دو دیدار با انگلیس از دیگر برنامه های کروات ها خواهد بود.

از جمله ستارگان کنونی کرواسی می توان به ایوان راکیتیچ و لوکامودریچ دو بازیکن شاغل در لالیگا اشاره کرد که اولی در ۳۲ سالگی با ۹۰ بازی ملی برای بارسلونا توپ می زند و دومی نیز با همین سن و سال ۱۰۴ بازی ملی کرده و در رئال توپ می زند. اما کرواسی تنها منحصر به این دو بازیکن نیست. از دیگر مهره های تاثیر گذار این تیم می توان به نفرات زیر اشاره کرد:

متنو کووچیچ (هافبک ۲۴ ساله رئال مادرید با ۳۹ بازی ملی)

شیمه ورسالیکو (مدافع ۲۴ ساله اتلتیکو مادرید با ۳۴ بازی ملی)

ودران کورلوکا (مدافع ۳۲ ساله لوکوموتیو مسکو با ۹۷ مسابقه ملی)